
Περίληψη Συνεδρίασης  Συνεδρίαση  58 / 2016  –  27 / 12 / 2016  – 13:00 

Σελ. 1 από 4 

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ  58/2016 

Τρίτη 27  Δεκεμβρίου 2016,  13:00  

ΑΡ. ΑΠΟΦ. ΑΡ.ΘΕΜ. ΤΙΤΛΟΣ ΘΕΜΑΤΟΣ ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΘΕΜΑΤΟΣ 

  ΘΕΜΑ ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ  

513  Διενέργεια συνοπτικού μειοδοτικού διαγωνισμού, έγκριση 
τεχνικών προδιαγραφών και κατάρτιση όρων διακήρυξης για 
την ηχητική και φωτιστική κάλυψη του 5ου Καλαματιανού 
Καρναβαλιού και Αποκριάτικων Εκδηλώσεων. 

ΟΜΟΦΩΝΑ εγκρίνονται οι τεχνικές προδιαγραφές και οι όροι 
διακήρυξης διενέργειας συνοπτικού διαγωνισμού, όπως 
καταρτίστηκαν από το Τμήμα Προμηθειών & Αποθήκης της 
Διεύθυνσης Οικονομικών. 

  ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ  

514 1.  Διάθεση πιστώσεων δημοτικού προϋπολογισμού οικον. έτους 
2016. 

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ (ΚΑΤΑ οι κ.κ. ΜΠΕΧΡΑΚΗΣ & 
ΘΕΟΦΙΛΟΠΟΥΛΟΣ) εγκρίνεται η διάθεση πιστώσεων, σύμφωνα με 
την εισήγηση του Τμήματος Λογιστηρίου της Διεύθυνσης 
Οικονομικών. 

515 2.  Έγκριση μελέτης για την «Προμήθεια εκτυπώσεων» και 
κατάρτιση όρων διακήρυξης διενέργειας ανοιχτού δημόσιου 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού. 

ΟΜΟΦΩΝΑ εγκρίνονται, η μελέτη προϋπολογισμού 208.448,26 €, 
με ΦΠΑ και οι όροι διακήρυξης διενέργειας συνοπτικού διαγωνισμού, 
όπως καταρτίστηκαν από το Τμήμα Προμηθειών & Αποθήκης της 
Διεύθυνσης Οικονομικών. 

516 3.  Επί του πρακτικού της επιτροπής διενέργειας του συνοπτικού 
μειοδοτικού διαγωνισμού για την «Προμήθεια Σάντουιτς». 

ΟΜΟΦΩΝΑ υιοθετείται το πρακτικό της επιτροπής και 
κατακυρώνεται ο διαγωνισμός στην εταιρεία «ΑΡΤΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ¨Η 
ΜΑΝΗ¨», με προσφερόμενη τιμή 0,55 € ανά τεμάχιο, χωρίς ΦΠΑ και 
συνολική αξία 47.025,00 €, χωρίς ΦΠΑ. 

517 4.  Επί του πρακτικού της επιτροπής διενέργειας του συνοπτικού 
μειοδοτικού διαγωνισμού για την παροχή υπηρεσιών 
«Συντήρηση και εξοπλισμός αθλητικών εγκαταστάσεων». 

ΟΜΟΦΩΝΑ υιοθετείται το πρακτικό της επιτροπής και 
αναδεικνύεται προσωρινός ανάδοχος η εταιρεία «ΑΛΦΑΕΡΓΚΟΣΠΟΡ 
Α.Ε.» με προσφερόμενη τιμή 33.561,59 € με ΦΠΑ. 

58 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ  

1. Μπούχαλης Δημήτριος 5. Μπασακίδης Νικόλαος 

2. Μπουζιάνης Παύλος 6. Μπεχράκης Σταμάτης 

3. Πολίτης Δημήτριος 7. Θεοφιλόπουλος Ιωάννης 

4. Φάβας Γεώργιος  

  

 



Περίληψη Συνεδρίασης  Συνεδρίαση  58 / 2016  –  27 / 12 / 2016  – 13:00 

Σελ. 2 από 4 

ΑΡ. ΑΠΟΦ. ΑΡ.ΘΕΜ. ΤΙΤΛΟΣ ΘΕΜΑΤΟΣ ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΘΕΜΑΤΟΣ 

518 5.  Επέκταση (χρονική) της σύμβασης καυσίμων (βενζίνη 
αμόλυβδη, πετρέλαιο κίνησης & θέρμανσης), για τις ανάγκες 
του Δήμου Καλαμάτας. 

ΟΜΟΦΩΝΑ εγκρίνεται η επέκταση της σύμβασης με την εταιρεία 
«ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝ. ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.», με έκπτωση 1,63% 
και μέχρι την ολοκλήρωση της διαδικασίας ανάδειξης νέου μειοδότη, 
σύμφωνα με την εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών & Αποθήκης 
της Διεύθυνσης Οικονομικών. 

519 6.  Έγκριση αύξησης της συμβατικής αξίας των εργολαβιών 
αποκατάστασης βλαβών αγροτικής οδοποιίας από τη θεομηνία 
της 7-9-2016.  

ΟΜΟΦΩΝΑ εγκρίνεται η αύξηση κατά 15% της συμβατικής αξίας 
των εργολαβιών 1) «Αποκατάσταση βλαβών αγροτικής οδοποιίας 
στη Δ.Ε. Θουρίας από τη θεομηνία της 7-9-2016», 2) 
«Αποκατάσταση βλαβών αγροτικής οδοποιίας στη Δ.Ε. Άριος από τη 
θεομηνία της 7-9-2016», 3) «Αποκατάσταση βλαβών αγροτικής 
οδοποιίας στην Τ.Κ. Αλαγονίας, Τ.Κ. Ελαιοχωρίου, Τ.Κ. Καρβελίου, 
Τ.Κ. Λαδά, Τ.Κ. Νέδουσας, Τ.Κ. Πηγών, Τ.Κ. Μικράς Μαντίνειας και 
στη Δ.Κ. Βέργας από τη θεομηνία της 7-9-2016», 4) «Αποκατάσταση 
βλαβών αγροτικής οδοποιίας στη Δ.Ε. Αρφαρών από τη θεομηνία της 
7-9-2016» και 5) «Αποκατάσταση βλαβών αγροτικής οδοποιίας στην 
Τ.Κ. Αντικαλάμου, Ασπροχώματος, Σπερχογείας, Λεΐκων και στη Δ.Κ. 
Καλαμάτας από τη θεομηνία της 7-9-2016», σύμφωνα με την 
εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών. 

 

520 

 

521 

7.  Ανάθεση της υπηρεσίας «Επεξεργασία αστικών σύμμεικτων 
απορριμμάτων Δήμου Καλαμάτας με κινητό σύστημα 
διαχωρισμού – κομποστοποίηση οργανικού κλάσματος – 
αξιοποίηση ανακυκλώσιμων». 

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ (ΛΕΥΚΟ οι κ.κ. ΜΠΕΧΡΑΚΗΣ & 
ΘΕΟΦΙΛΟΠΟΥΛΟΣ) εγκρίνεται η ανάθεση της εν λόγω υπηρεσίας 
στην εταιρεία «ECOWASTE ΕΠΕ»: 

1) για χρονική διάρκεια 6 μηνών και ποσό 685.000,00 €, χωρίς 
ΦΠΑ, ή νωρίτερα εφόσον ολοκληρωθεί ο διεθνής διαγωνισμός, 

2) για χρονική διάρκεια 1,5 μηνών και ποσό 175.000,00 €, χωρίς 
ΦΠΑ, ή νωρίτερα εφόσον ολοκληρωθεί ο έλεγχος της ως άνω 
ανάθεσης των 6 μηνών,  

σύμφωνα με την εισήγηση του Αντιδημάρχου κ. Βασιλόπουλου 
Αθανασίου. 

522 8.  Απόδοση λογαριασμού των απαιτούμενων δαπανών για τον 
τεχνικό έλεγχο οχημάτων του Δήμου. 

ΟΜΟΦΩΝΑ εγκρίνεται ο αποδιδόμενος απολογισμός των δαπανών, 
που ανέρχονται στο ύψος των 2.304,20 €, σύμφωνα με την 
εισήγηση του υπόλογου διαχειριστή κ. Μούστου Δημητρίου. 



Περίληψη Συνεδρίασης  Συνεδρίαση  58 / 2016  –  27 / 12 / 2016  – 13:00 

Σελ. 3 από 4 

ΑΡ. ΑΠΟΦ. ΑΡ.ΘΕΜ. ΤΙΤΛΟΣ ΘΕΜΑΤΟΣ ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΘΕΜΑΤΟΣ 

523 9.  Απόδοση λογαριασμού των απαιτούμενων δαπανών (καύσιμα, 
διόδια κτλ) για την μετακίνηση οχημάτων του Δήμου εκτός 
νομού Μεσσηνίας. 

ΟΜΟΦΩΝΑ εγκρίνεται ο αποδιδόμενος απολογισμός των δαπανών, 
που ανέρχονται στο ύψος των 929,85 €, σύμφωνα με την εισήγηση 
του υπόλογου διαχειριστή κ. Μούστου Δημητρίου. 

524 10.  Απόδοση λογαριασμού των απαιτούμενων δαπανών για την 
καταχώρηση διαφόρων πράξεων στα αρμόδια Κτηματολογικά 
Γραφεία ή Υποθηκοφυλακεία και για την έκδοση διαφόρων 
εγγράφων, πιστοποιητικών κλπ. 

ΟΜΟΦΩΝΑ εγκρίνεται ο αποδιδόμενος απολογισμός των δαπανών, 
που ανέρχονται στο ύψος των 994,57 €, σύμφωνα με την εισήγηση 
του υπόλογου διαχειριστή κ. Μοσχοβίτη Θεμιστοκλή. 

525 11.  Απόδοση παγίας προκαταβολής Δήμου Καλαμάτας. ΟΜΟΦΩΝΑ εγκρίνεται ο αποδιδόμενος λογαριασμός των δαπανών   
που ανέρχονται στο ποσό των 1.528,76 €, σύμφωνα με την εισήγηση 
του υπόλογου διαχειριστή κ. Μοσχοβίτη Θεμιστοκλή. 

526 12.  Απόδοση παγίας προκαταβολής Δημοτικών - Τοπικών 
Κοινοτήτων Δήμου Καλαμάτας. 

ΟΜΟΦΩΝΑ  εγκρίνεται ο αποδιδόμενος λογαριασμός των δαπανών 
μέσω της παγίας προκαταβολής που ανέρχονται στο ποσό των: 

i. 992,00 € για την Τοπική Κοινότητα Βελανιδιάς.  

ii. 992,00 € για την Τοπική Κοινότητα Θουρίας. 

iii. 992,00 € για την Τοπική Κοινότητα Μικρομάνης. 

527 13.  Έγκριση ή μη άσκησης εφέσεων κατά αποφάσεων του 
Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Καλαμάτας. 

ΟΜΟΦΩΝΑ εγκρίνεται η άσκηση εφέσεων κατά των υπ’ αριθμ. 
130/2016 και 131/2016 αποφάσεων του Μονομελούς Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Καλαμάτας, με τις οποίες έγιναν δεκτές εν μέρει 
αγωγές πολιτών και υποχρεώνεται ο  Δήμος  Καλαμάτας να 
καταβάλει σε αυτούς χρηματικά ποσά ως αποζημίωση για ζημία που 
υπέστησαν οχήματά τους κατά την εκτέλεση έργων 
ασφαλτοστρώσεων. 

528 14.  Ορισμός συμβολαιογράφων για τη σύνταξη μεταβιβαστικών 
συμβολαίων. 

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ (ΛΕΥΚΟ οι κ.κ. ΜΠΕΧΡΑΚΗΣ & 
ΘΕΟΦΙΛΟΠΟΥΛΟΣ) εγκρίνεται ο ορισμός των προτεινόμενων 
συμβολαιογράφων από τον εντεταλμένο για την Καλαμάτα 
συμβολαιογράφο του Συμβολαιογραφικού Συλλόγου του Εφετείου 
Ναυπλίου, για τη σύνταξη συμβολαίων μεταβίβασης, από το Δήμο 
Καλαμάτας σε ιδιώτες, ιδιοκτήτες όμορων ιδιοκτησιών, 
καταργούμενων με βάση το σχέδιο πόλης κοινόχρηστων χώρων, 
σύμφωνα με την εισήγηση της Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου. 



Περίληψη Συνεδρίασης  Συνεδρίαση  58 / 2016  –  27 / 12 / 2016  – 13:00 

Σελ. 4 από 4 

ΑΡ. ΑΠΟΦ. ΑΡ.ΘΕΜ. ΤΙΤΛΟΣ ΘΕΜΑΤΟΣ ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΘΕΜΑΤΟΣ 

529 15.  Αναμόρφωση δημοτικού προϋπολογισμού οικον. έτους 2016.   ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ (ΚΑΤΑ οι κ.κ. ΜΠΕΧΡΑΚΗΣ & 
ΘΕΟΦΙΛΟΠΟΥΛΟΣ) γίνεται εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο για 
αναμόρφωση του προϋπολογισμού, σύμφωνα με την πρόταση του 
Τμήματος Λογιστηρίου της Διεύθυνσης Οικονομικών. 

530 16.  Ανατροπή ανάληψης υποχρέωσης μη πραγματοποιηθεισών 
δεσμεύσεων έτους 2016. 

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ (ΚΑΤΑ οι κ.κ. ΜΠΕΧΡΑΚΗΣ & 
ΘΕΟΦΙΛΟΠΟΥΛΟΣ) εγκρίνεται η ανατροπή, σύμφωνα με την 
εισήγηση του Τμήματος Λογιστηρίου της Διεύθυνσης Οικονομικών. 

  ΘΕΜΑ ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ  

531  Απόδοση λογαριασμού των απαιτούμενων δαπανών για τη 
σύνδεση φωτοβολταϊκών συστημάτων σχολικών κτιρίων με 
δίκτυο ΔΕΔΔΗΕ. 

ΟΜΟΦΩΝΑ εγκρίνεται ο αποδιδόμενος απολογισμός των δαπανών, 
που ανέρχονται στο ύψος των 745,60 €, σύμφωνα με την εισήγηση 
του Τμήματος Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων & Εγκαταστάσεων της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών. 

Καλαμάτα  30 Δεκεμβρίου 2016   

Ο  Γραμματέας  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
   

 

 

Χρήστος Αλεξανδρόπουλος  Δημήτριος Στ. Μπούχαλης 

Αντιδήμαρχος Καλαμάτας 

 


